
مرور
معاون فنی مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت خبر داد

تشدید نظارت های بهداشتی از ۱۵ اسفند
مدیرکل امور حوادث و بلایای سازمان اورژانس کشور:

۲ دستورالعمل ایمنی در برابر آتش سوزی به مراکز درمانی ابلاغ شد
معاون فنی مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت، از تشدید نظارت های بهداشتی در ماه پایانی سال و ایام نوروز خبر داد.

به گزارش مهر، محسن فرهادی، با بیان اینکه امسال بخشی از ماه های اسفند و فروردین با ماه مبارک رمضان همزمان شده اند، اظهار 
داشت: تلاش وزارت بهداشت این است که با هماهنگی های درون بخشی و برون بخشی مانند وزارتخانه های کشور، راه و شهرسازی 

و میراث فرهنگی، طرح سلامت نوروزی با رویکرد کنترل موارد بهداشتی مرتبط با ماه مبارک رمضان، از ۱۵ اسفند ۱۴۰۲ آغاز شود.
وی افزود: طرح سلامت نوروزی امسال به دلیل تقارن با ماه مبارک رمضان از ۱۵ اسفند تا پایان ماه مبارک رمضان اجرایی می شود 
که طول این طرح، بیش از یک ماه خواهد بود. در این طرح، تیم های بازرسی و نظارتی دانشگاه ها از ساعت ۸ تا ۲۰ بازدیدهای 

بهداشتی را انجام می دهند.
معاون مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت خاطرنشان کرد: در ماه مبارک رمضان و با توجه به فعالیت مراکز تهیه و توزیع 
غذا، رستوران ها، هتل ها و مجتمع های بین راهی در بازه زمانی افطار تا سحر، بازرسی های بهداشتی همکاران ما در قالب تیم های 
سیار، تداوم خواهد داشت.معاون فنی مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت از تشدید نظارت ها در روزهای پایانی سال بر توزیع 
نمایشگاه های عرضه میوه، آجیل و خشکبار خبر داد و گفت: در روزهای آخر سال، این نمایشگاه ها مورد بازرسی همکاران ما قرار 
خواهند گرفت. علاوه بر این، نظارت بر آرایشگاه ها و پیرایشگاه های مردانه و زنانه، قنادی ها و صنف خشکبار و بعد از شروع سال، 

تفرجگاه ها، رستوران ها، هتل ها، اقامتگاه ها و مجتمع های بین راهی افزایش می یابد.

مدیرکل امور حوادث و بلایای سازمان اورژانس کشور، با اشاره به اهمیت ایمنی مراکز بهداشتی و درمانی در برابر آتش سوزی، از ابلاغ 
دو »دستورالعمل آمادگی و پاسخ واحدهای ارائه دهنده خدمات سلامت در برابر حریق )کد ۱۲۵(« و »دستورالعمل تخلیه اضطراری 

)کد ۱۰۰(« در ماه جاری خبر داد.
به گزارش وبدا، دکتر شیوا یوسفیان، با بیان اینکه حوادث و سوانح در کشور هر سال آسیب های جانی و خسارات اقتصادی 
قابل توجهی را بر مردم و دولت تحمیل می کند، گفت: این دو دستورالعمل شامل تمامی واحدهای بهداشتی، مراکز درمانی 
و پیش بیمارستانی و حتی واحدهای ستادی می شود و دانشگاه ها و دانشکده های علوم پزشکی باید الزامات تعیین شده در 

دستورالعمل ها را که به تفکیک فازهای مختلف مدیریت بحران تدوین شده است، اجرا کنند.
یوسفیان ارتقای سطح ایمنی و داشتن مراکزی تاب آور در برابر آتش سوزی را یکی از موضوعات مهم مدیران و سیاستگذاران حوزه 
سلامت عنوان کرد و گفت: از سال ۱39۱ تاکنون ارزیابی ایمنی مراکز درمانی و واحدهای بهداشتی در ابعاد مختلف سازه ای، غیرسازه ای 
و مدیریتی در دستور کار قرار گرفته و در برنامه اعتباربخشی مراکز درمانی نیز استانداردهای ایمنی در برابر آتش در حوزه استانداردهای 

مدیریت خطر بیمارستان ها مطرح شده است و هر ساله توسط ارزیابان ملی مورد بررسی قرار می گیرد.
به گفته وی اهمیت ارتقای ایمنی در برابر آتش سوزی باعث شده که لزوم اخذ تأییدیه سازمان آتش نشانی در فرایند صدور و تمدید 

پروانه فعالیت مؤسسات پزشکی طی دو سال اخیر ملاک عمل قرار گیرد.

وزیر بهداشت در حاشیه بیست وهشتمین اجلاس کشورهای گروه پنج اعلام کرد

استقرار رایزن سلامت در سفارتخانه های ایران برای ساماندهی گردشگران سلامت
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، با 
اشاره به اینکه 3۰۰ مرکز درمانی کشور مجوز 
گردشگری سلامت دارند، از استقرار رایزن 
سلامت در سفارتخانه هایی که گردشگر بیشتری 
دارند خبر داد و گفت: رایزن سلامت می تواند 
از مبدأ گردشگران سلامت را راهنمایی کند 
تا در بیمارستان های کشورمان درمان شوند و 
پیگیری های مرتبط با بیماری ها را نیز انجام 

. هد د
به گزارش ایسنا، دکتر بهرام عین اللهی در 
حاشیه آیین افتتاح »بیست وهشتمین اجلاس 
کشورهای گروه پنج -G5« با موضوع سلامت 
زنان و خانواده عنوان کرد: امسال هشتمین 
اجلاس G5 در کشور برگزار شد. جمهوری اسلامی 
ایران پیشرفت های بسیاری را در حوزه سلامت 
داشته و تبادل تجربیات بین جمهوری اسلامی 
ایران و کشورهای پاکستان، افغانستان، عراق، 
تاجیکستان و سازمان بهداشت جهانی موجب 

ایجاد گروه G5 شده است.
وی افزود: موضوعات مختلف مربوط به سلامت 
در این نشست مطرح می شود که مورد نیاز 
کشورهای منطقه است. ما بیماری های مشترک 
و اشتراکات بسیار زیادی از نظر فرهنگی، اقلیمی 
و اجتماعی با کشورهای منطقه داریم. امروزه اگر 

که یک بیماری در یک کشور ایجاد شود می تواند 
کشورهای دیگر را نیز تحت تأثیر قرار دهد. 
همان طور که ویروس کرونا توانست جهانی شود 
و تمام جهان را درگیر کند.وی افزود: موضوع این 
نشست، سلامت زنان است که نیمی از جمعیت 
کشور را تشکیل می دهند. سلامت آنان بسیار در 
سلامت جامعه مؤثر است. ما طرحی به اسم 
»سلامت خانواده« را از ابتدای سال جاری در 
کشور آغاز کردیم و معتقدیم اگر جامعه ای نیاز 
به اصلاح داشته باشد، با اصلاح خانواده به 
سطح مناسب و ایده آل خواهد رسید.عین اللهی 
با تأکید بر نقش مادر بر سلامت خانواده اظهار 
کرد: مادر خانواده می تواند در زمینه برخورداری 
اعضای خانواده از سبک زندگی سالم، تأثیر بسیار 
زیادی داشته باشد. بنابراین در این نشست، با 
توجه به اهمیت جایگاه زنان در خانواده و در 
زندگی اجتماعی، ابعاد مختلفی که در موضوع 
سلامت وجود دارد، بویژه سلامت معنوی مورد 

توجه قرار خواهد گرفت.

موفقیت دیپلماسی سلامت
وی درباره صادرات دارو و تجهیزات پزشکی به 
کشورهای دیگر اظهار کرد: یکی از اقدامات بزرگ 
دولت، دیپلماسی سلامت و ارتباطی است که 

جمهوری اسلامی ایران با کشورهای مختلف در 
حوزه سلامت دارد؛ سفرهایی که رئیس جمهور 
داشتند، معاهده شانگهای و سفرهای مختلف در 
امریکای جنوبی، آفریقا و کشورهای حوزه مقاومت 
همچون سوریه، عراق و لبنان از جمله این 
اقدامات است.وزیر بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی افزود: من با ۲۰ وزیر بهداشت جلسه 
داشتم و همه این کشورها علاقه مند هستند 
که با جمهوری اسلامی ایران در زمینه سلامت 
همکاری داشته باشند. در حوزه های مختلفی 
این همکاری ها آغاز شده است. به طور مثال هم 
صادرات دارو به ونزوئلا انجام و هم نمایشگاه های 
تجهیزات پزشکی برگزار می شود. در سوریه 
داروهای ایرانی به رسمیت شناخته شده اند و 
براساس مذاکراتی که با عراق داشتیم، صادرات 

دارو به این کشور نیز انجام می شود.

 معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهور:
 ۹۹ خدمت رایگان به مادران باردار ارائه  می شود

معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهور در 
آیین افتتاح بیست وهشتمین اجلاس کشورهای 
گروه پنج، ضمن اشاره به گسترش چتر بیمه 
در کشور عنوان کرد: مسأله بیمه در سال های 
اخیر فراگیری بیشتری داشته و به صورت خاص 

شامل مادران و بویژه مادران باردار تا پایان دوره 
شیردهی و فرزندان آنها تا پایان ۵ سال اول 
زندگی و همچنین بیمه درمان ناباروری شده 
است.انسیه خزعلی اظهار کرد: سلامت زنان در 
خانواده موجب نشاط و شادابی می شود. مادر 
انتقال دهنده سلامت و آموزش دهنده سلامت 
در خانواده است و ضرورت دارد که این مسأله 

به صورت ویژه مورد توجه قرار گیرد.
معاون رئیس جمهور تأکید کرد: مادران 
باردار از 99 خدمت رایگان برخوردارند و ارائه 
مشاوره های تلفنی به زنان و مادران موجب 
حفظ سلامت مادران و نوزادان شده است. 
همچنین فعالیت های متعددی برای کودکان، 
نوزادان و مادران باردار در نظر گرفته شده 
است و پایش هایی نیز برای زنان در میانسالی 
به صورت پایش های میان دوره، سنجش سلامت 
افسردگی، بیماری های روانی و جسمی انجام 
می شود. توانستیم برای زنان باردار و کودکان، 
سبدهای غذایی رایگان داشته باشیم و هر ماه 
وضعیت جسمی و رشد آنها تحت کنترل قرار 
می گیرد.خزعلی افزود: یکی از کارهای دولت 
سیزدهم در استان های مختلف ایجاد و احداث 
پارک بانوان برای نشاط و تحرک و تفریح بانوان 

. ست ا

سراغ 
خانواده های 

کودکان کار 
و خیابان 

می رویم 
و از آنها 

می خواهیم 
کودک خود 

را برای 
کسب درآمد 

به خیابان 
نفرستند و در 

عوض مورد 
حمایت های 

نهادهای 
حمایتی قرار 
گیرند. برای 

اولین بار 
هشدار داده 

می شود و 
درصورت تکرار، 
مجازات زندان 

در انتظار این 
خانواده هاست
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اجتماعی16

مدیر بهزیستی شهرستان تهران با اشاره 
به اینکه ۸۰ درصد کودکان کار و خیابان از 
اتباع هستند، گفت: در بحث ساماندهی 
کودکان کار و خیابان، سازمان بهزیستی یکی 
از اعضای ثابت همه جلسات است و اصلاً 

تولی گری کودکان کار با بهزیستی است.
دکتر محمود برزگر در نشست خبری در 
پاسخ به سؤال خبرنگار »ایران« در خصوص 
اقدامات بهزیستی برای ساماندهی کودکان 
کار و خیابان افزود: بیش از یک سال زمان 
در جلسات مختلف طی شد تا بتوانیم مدل 

برخورد با کودک را ارائه کنیم که دوستدار 
کودک باشد، زیرا همه ما معتقدیم کودکی 
که در خیابان و سر چهارراه ها حضور دارد 
معلول هزاران علتی است که در جامعه 
وجود دارد، بنابراین به این نتیجه رسیدیم 
که به جای برخورد با کودک در خیابان 
باید او را مورد حمایت قرار داده و به مراکز 
توانمندسازی هدایت کنیم. در شناسایی 
کودکان کار و خیابان با مدل دوستدار 
کودک در گشت های فوریت های اجتماعی 
شهر تهران همکاری می کنیم. انتخاب نام 
قرارگاه اجتماعی شهر نیز نامی حساب شده 
و نتیجه اقدامات کارشناسی شده اصولی در 

بهزیستی و شهرداری تهران بوده است.
برزگر تأکید کرد: اگر تا سال های گذشته 
تصاویر فرار کودکان از دست مأموران منتشر 
می شد، امروز شما چنین تصاویری را در 
شهر نمی بینید و این نتیجه کار کارشناسی 

شده در حوزه کودکان کار و خیابان است.
وی ادامه داد: درواقع به جای برخورد با 
این کودکان به همراه این کودکان به سراغ 
خانواده های آنها می رویم و از خانواده ها 
می خواهیم کودک خود را برای کسب 
درآمد به خیابان نفرستند و در عوض مورد 
حمایت های نهادهای حمایتی قرار گیرند. 
برای اولین بار به خانواده هشدار می دهیم 
و اگر تکرار شود، با هماهنگی هایی که با 
دستگاه قضایی انجام شده است، مجازات 

زندان در انتظار این خانواده هاست.
وی درخصوص کودکان کار و خیابان اتباع 
گفت: اگر کودکان کار جزو اتباع مجاز 
باشند، برای بار اول از آنها تعهد گرفته 
می شود و اگر باز تکرار شود آنها را به 
اداره کل اتباع معرفی می کنیم و در هیچ 
مرحله ای هیچ برخورد قهری با کودک 

انجام نمی شود.

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه تأکید کرد

ج کردن کودکان از  ضرورت خار
شرایط آسیب زا

 معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه بر 
ضرورت خارج کردن کودکان از شرایط آسیب زا تأکید کرد.
 به گزارش مهر، اصغر جهانگیر طی بازدید از اقدامات در 
حال انجام در مجتمع شوق زندگی، ازجمله دادسرای 
عمومی و انقلاب ناحیه ۵ مشهد ویژه امور اطفال، نوجوانان، 
محجورین و آسیب دیدگان اجتماعی، با اشاره به حساس 
بودن دوران کودکی افزود: اگر کودک به مدت طولانی در 
شرایط آسیب باشد دیگر نمی شود او را از این شرایط خارج 
کرد، لذا حتی اگر یک کودک یک لحظه زودتر هم از شرایط 

آسیب خارج شود، مهم است. 
 جهانگیر گفت: امروز آسیب ها در حوزه های مختلف 
جابه جا می شوند، یک آسیب اقتصادی، تبدیل به یک 
آسیب اجتماعی و سپس امنیتی می شود بنابراین پیشگیری 
مهم است و باعث می شود این زنجیره قطع شود. در این 
راستا کارهای گروهی، بسیار ارزشمند و اثرگذاری آن نسبت 
به کارهای فردی چندین برابر است، لذا باید کار جمعی و 
در کنار هم بودن را که این مجموعه از نعمت آن برخوردار 
است تقویت کرد. معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم 
قوه قضائیه گفت: ما سعی می کنیم الگوی شوق زندگی را 
در سراسر کشور گسترش دهیم تا همگی بتوانیم نقش 
مؤثری در کاهش آسیب های اجتماعی در سراسر کشور 

باشیم. داشته 

شهردار تهران:

 برای میزبانی اجلاس جهانی 
 »گردشگری شهری« 

آمادگی داریم
تهران در دیدار دبیرکل سازمان  شهردار 
گردشگری ملل متحد اعلام کرد: برای میزبانی 
اجلاس جهانی »گردشگری شهری« در تهران 

آمادگی داریم.
»زوراب  و  زاکانی  علیرضا  ایرنا،  گزارش  به 
پولولیکاشویلی« که برای شرکت در هفدهمین 
نمایشگاه بین المللی گردشگری به تهران سفر 
کرده است، در حاشیه این نمایشگاه، درباره 
توسعه گردشگری شهری و استفاده از ظرفیت های 
مدیریت شهری برای معرفی جاذبه های گردشگری 
پایتخت گفت وگو کردند.زاکانی در این دیدار ضمن 
تشریح ظرفیت های گردشگری تهران و اقداماتی 
که شهرداری تهران در دو سال اخیر انجام داده 
است، برای میزبانی اجلاس جهانی گردشگری 
شهری در تهران اعلام آمادگی کرد.هفدهمین 
نمایشگاه بین المللی گردشگری و صنایع وابسته 
تهران از ۲3 تا ۲۶ بهمن با حضور فعالان صنعت 
گردشگری از سراسر کشور و نمایندگان گردشگری 
۱۱ کشور جهان، در محل دائمی نمایشگاه های 

بین المللی تهران برگزار می شود.

 

رئیس شورای اسلامی شهر تهران:

از تولیدات داخلی حمایت 
می کنیم، اما نه به هر قیمتی

رئیس شورای اسلامی شهر تهران با بیان اینکه 
ما از خرید تولیدات داخلی استقبال می کنیم اما 
نه به گونه ای که ضرر کنیم، گفت: ما اتوبوسی 

می خواهیم که  گوشه خیابان خراب نشود.
ضمن اینکه اختلاف قیمت هم زیاد است.
به گزارش ایرنا، مهدی چمران روز گذشته در 
حاشیه دویست و پانزدهمین جلسه شورای 
اسلامی شهرتهران اظهار کرد: هر شرکت  
داخلی که بتواند خودرو )اتوبوس( خوب و با 
کیفیت بسازد و تحویل دهد شورا و شهرداری 
پایتخت دستش را می بوسد و حتماً اتوبوس 
از آنها خریداری خواهیم کرد.وی در پاسخ به 
سؤالی درباره علت حضور منطقه فرهنگی و 
گردشگری عباس آباد در نمایشگاه گردشگری 
در محل دائمی نمایشگاه ها در خیابان سئول، 
به رغم مخالفت شورا با برگزاری نمایشگاه ها 
در این مکان، افزود: این امر به خاطر حضور 
دبیرکل سازمان جهانی گردشگری در این 
نمایشگاه است ولی بنده حضور نخواهم یافت 
و از دیگر اعضا نیز خواسته ام به این نمایشگاه 
نروند.رئیس شورای اسلامی شهر تهران افزود: 
برگزاری این نمایشگاه غیرقانونی نیست اما 
تأکید ما این است که نمایشگاه در فضاهایی 

برگزار شود که قابلیت و ظرفیت دارد.

  به منظور برگزاری آزمون های
 تمام الکترونیک

 مراکز آزمون استاندارد 
راه اندازی می شود

 رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام 
آموزش و پرورش گفت: تا سال ۱۴۰۷ مراکز آزمون 
استاندارد به منظور برگزاری آزمون های تمام 

الکترونیک راه اندازی می شوند. 
به گزارش ایرنا از وزارت آموزش و پرورش، 
محسن زارعی درباره جزئیات چهارمین جلسه 
ستاد عالی آزمون های وزارت آموزش و پرورش، 
افزود: پیگیری مصوبه هیأت وزیران در ارتباط 
با حمایت از برگزاری آزمون های نهایی موضوع 
اصلی ستاد عالی آزمون ها در این جلسه بود. 
این مصوبه شامل 9 بند از جمله تقویت ساختار 
و نیروی انسانی مرکز ارزشیابی و ادارات سنجش 
استانی و تعیین ردیف بودجه مستقل برای 
برگزاری آزمون هاست. عضو شورای معاونان 
وزارت آموزش و پرورش اظهار داشت: اکنون 
بخش هایی از فرایند برگزاری آزمون های نهایی 
به صورت الکترونیک انجام می شود. رئیس مرکز 
ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش 
درباره آزمون های شبه نهایی گفت: برگزاری 
آزمون های شبه نهایی تا زمانی که چهارچوب 
مشخصی بر اساس اهداف کتب درسی طراحی 
نشده است، در استان ها برگزار نخواهد شد. با 
طراحی چهارچوب، طراحی آزمون ها با مدیریت 
دبیرخانه های کشوری دروس و به صورت واحد 
و با هدف آشنایی دانش آموزان با آزمون های 

نهایی انجام خواهد گرفت.

  شهریه سال آینده مدارس غیردولتی 
اردیبهشت اعلام می شود

 رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی و 
توسعه مشارکت های مردمی گفت: شهریه 
مصوب سال تحصیلی آینده مدارس غیردولتی، 
اردیبهشت اعلام می شود.به گزارش فارس، 
احمد محمودزاده، اظهار کرد: پیش ثبت نام سال 
آینده مدارس غیردولتی تنها به میزان شهریه 
اعلامی امسال، مجاز است و افزایش شهریه برای 
پیش ثبت نام تخلف است.محمودزاده گفت: اگر 
مدرسه غیردولتی بیشتر از شهریه ای که اعلام 
می شود از خانواده ها مبلغی اخذ کند، شهریه 
اضافی از حساب مدرسه برداشت و به خانواده ها 
عودت داده می شود. همچنین جریمه نقدی 
متناسب با تخلفی که اتفاق می افتد، توسط 

شورای نظارت مرکزی تعیین می شود.

خبر پلاس

مدیر بهزیستی شهرستان تهران:

برخورد قهری با کودکان کار 
و خیابان صورت نمی گیرد

برزگر با اشاره به وجود بیش از 3۰ انجمن 
غیردولتی تخصصی در حوزه کودکان کار 
و خیابان افزود: این انجمن ها به همراه 
گروه های جهادی در حوزه کودکان کار و 
خیابان فعالیت می کنند. از این گذشته ۸ 
مرکز حمایتی کودکان کار و خیابان در شهر 
تهران فعالند که نیازهای حمایتی، اجتماعی 
این کودکان را برآورده می کنند و آنها را تحت 
آموزش مهارت های زندگی قرار می دهند. 
در حال حاضر حدود ۲ هزار و ۵3۰ کودک 
کار و خیابان در این مراکز، خدمات مختلف 

آموزشی دریافت می کنند.

مردم از کودکان خرید نکنند و به آنان 
پول ندهند

مدیر بهزیستی شهرستان تهران از مردم 
خواست که از کودکان خیابان نه چیزی 
بخرند و نه به آنها چیزی بدهند چرا که اگر 
خانواده های این کودکان ببینند که کودک 
از خیابان درآمدی کسب نمی کند او را به 

خیابان نمی فرستند.

نگهداری از افراد آسیب پذیر در بیش از 
112 مرکز شبانه روزی 

مدیر بهزیستی شهرستان تهران تصریح 
کرد: حدود ۱۲۰هزار نفر در تهران اعم از 
زنان سرپرست خانوار، کودکان بدسرپرست 
و بی سرپرست، ایتام، خانواده های دارای 
چندقلو و... از سازمان بهزیستی به صورت 

مستقیم خدمات دریافت می کنند. 
وی گفت: در سطح شهرستان تهران، ۸9 
مرکز شبانه روزی برای نگهداری معلولان، 
و  پرست  بی سر ن  کودکا  ، ن ا لمند سا
بدسرپرست و همچنین نگهداری معتادان 
متجاهر وجود دارد که در ۸9 مرکز اشاره 
شده ۴ هزار و 3۰۰ تخت بستری برای 
نگهداری این افراد در نظر گرفته شده 
است.برزگر افزود: در سطح شهرستان 
تهران علاوه بر مراکز اشاره شده، ۷ 
مرکز ویژه سالمندان اقلیت های دینی 
فعال است که از این افراد در این مراکز 
نگهداری می شود.وی با اشاره به اینکه 
۱۶ مرکز دولتی، شامل مراکز ارائه دهنده 
خدمات بهزیستی تأمین و توسعه در سطح 
شهرستان تهران فعال هستند، گفت: 
در کنار این مراکز، شاهد فعالیت مراکز 
نگهداری شبانه روزی نوزادان هستیم که 
از آن جمله می توان به شیرخوارگاه شبیر 
اشاره کرد. دو مرکز نیز برای نگهداری افراد 
زیر ۱۸ سال در سطح شهرستان تهران فعال 
است که یکی از مجموعه ها ویژه دختران و 
دیگری برای پسران پیش بینی شده است.

کمک خیرین، حدود 34میلیارد تومان 
است

برزگر درخصوص پرداخت یارانه توسط 
بهزیستی به مراکز نگهداری با توجه به 
از  حمایت های خیرین گفت: بخشی 
هزینه ها در قالب یارانه به مراکز پرداخت 

می شود که رقم قابل توجهی نیست و 
بخش قابل توجهی از هزینه ها توسط 
خیرین و مردم تأمین می شود. مؤسسات 
و مراکز توانبخشی و نگهداری ما به صورت 
دو بخش یارانه ای که حدود ۲۰ تا ۴۰ درصد 
است اداره می شوند و بخشی دیگر با 

کمک های مردمی اداره می شود.
مدیر بهزیستی شهرستان تهران با اشاره به 
اینکه در تهران یک میلیون و ۵۰۰ هزار نفر از 
خدمات بهزیستی به صورت غیرمستقیم 
استفاده می کنند، تصریح کرد: تعداد مراکز 
روزانه ما 3۰۰ مرکز است که به صورت روزانه 
در پیشگیری و توانبخشی خدمات روزانه 
ارائه می دهند. ۵3هزار و ۲3۰ نفر مستمری 
ماهانه حداقل ۷۵۰ هزار تومانی را دریافت 
می کنند. در بهزیستی سالانه ۴۰۵ میلیارد 
تومان به این عزیزان مستمری پرداخت 

. می کنیم
وی یادآور شد: ۴هزار نفر از افراد خیرخواه 
و نیکوکار در تهران حدود 3۴ میلیارد تومان 
به صورت نقدی و غیرنقدی به بهزیستی 
کمک کرده اند و ۲۵هزار و 39۰ نفر نیز این 

کمک های مردمی را دریافت کرده اند.

پرداخت 7 میلیارد تومان کمک هزینه 
خرید تجهیزات توانبخشی

مدیر بهزیستی شهرستان تهران به پرداخت 
یک میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان برای درمان 
مددجویان دهک های ۱ تا ۵، به پوشش 
بیمه درمانی مددجویان بهزیستی اشاره 
کرد و گفت: تمامی افرادی که تحت پوشش 
بیمه سلامت هستند از خدمات ستاره دار 
برخوردارند و خدماتی مانند توانبخشی و 
فیزیوتراپی و درمان های مختلف رایگان 
به آنان ارائه می شود. تمام مددجویان 
بهزیستی شهر تهران تحت پوشش بیمه 
سلامت اند و بدون پرداخت هزینه ای از 

مراکز درمانی استفاده می کنند.
برزگر افزود: در حال حاضر با توجه به 
تمهیدات انجام شده هیچ پشت نوبتی 
برای دریافت مستمری در بهزیستی شهر 
تهران وجود ندارد، البته تعدادی از معلولان 
بسترگرا پشت نوبت هستند که امیدواریم 
با پیگیری های صورت گرفته از سوی ریاست 
سازمان بهزیستی کشور، این افراد تحت 
پوشش بهزیستی قرار گیرند.وی گفت: در 
حال حاضر ۱۵۰ هزار نفر در سطح کشور 
پشت نوبت برای دریافت حق پرستاری 
هستند که امیدواریم با مساعدت سازمان 
برنامه و بودجه این افراد تحت پوشش قرار 
گیرند.وی در ادامه به پرداخت ۷ میلیارد 
تومان کمک هزینه تجهیزات توانبخشی و 
کمک توانبخشی اشاره کرد و درخصوص 
پرداخت عیدی به مددجویان تحت پوشش 
بهزیستی گفت: این موضوع از طریق 
ریاست سازمان بهزیستی کشور پیگیری و در 
صورت به نتیجه رسیدن، عیدی به حساب 
مددجویان پرداخت می شود که رقم آن 

معادل دو مستمری است. 

سمیه افشین فر
خبرنگار

گزارش خبری

ایران


